

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงฝายคลองลำขลุง บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๕ ตำบลจรเข้มเือก อำเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๕๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕,๒๔๑,๐๐๐.- บาท (สิบห้าล้านสองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันกัดเซาะ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
ณ วันที่ - ๑ ก.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๕,๒๔๑,๐๐๐.- บาท (สิบห้าล้านสองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภัทรพงศ์ ศุขรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเสวตโชติ ลือชัย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายสมชาย อาจชนะ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๙๘๙ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๓/๒๓๔๑

วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ, รายจ่ายประจำปีงบประมาณ, พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง, รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉิน, หรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน, ปี ๒๕๖๗ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘,

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ, โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๗๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง, คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน, และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง, รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๗ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘ จำนวน ๑๘ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง โครงการปรับปรุงฝายคลองลำซุง บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๕ ตำบลจรเข้มเหือก อำเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๕๑ งบประมาณ ๑๕,๒๔๑,๐๐๐.- บาท (สิบห้าล้านสองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด, เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น,

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสารเรียบร้อยแล้ว, จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง, โครงการปรับปรุงฝายคลองลำซุง, บ้านไทรทอง หมู่ที่ ๕ ตำบลจรเข้มเหือก อำเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๕๑, ราคากลางเป็นเงิน ๑๕,๒๔๑,๐๐๐.- บาท (สิบห้าล้านสองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบ, ส่วนสำรวจและออกแบบ, พิจารณาแล้ว, ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ,

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ, เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ศชรินทร์)

วิศวกรโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมชาย อาจชนะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รับมอบอำนาจการแทน

ตรวจสอบ Factor F/11 ตามตำแหน่งเดิม

เดิม/ตามหลัก/เกณฑ์ การคำนวณราคากลางปกติ

รับมอบเพื่อโปรดพิจารณา

(นายธีระพงศ์ สามชูศรี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเศวตโชติ ลือชัย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ,

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ, ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ.

(นายวิชาเยล พัฒนาศัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

(นายเวสารัช โสภณดิเรกรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงฝายคลองลำซุง บ้านไทรทอง หมู่ที่ 5 ตำบล จรเข้เผือก อำเภอ ตำนมะขามเตี้ย จังหวัด กาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. 14-4-551

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ✓

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถากถาง	7,200.00	ตร.ม.	1.30	9,360.00	1.2920	1.68	12,096.00	
รวมรายการที่ 1					9,360.00			12,096.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- ขุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	305.00	ลบ.ม.	33.42	10,193.10	1.2920	43.18	13,169.90	
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	16,986.00	ลบ.ม.	29.84	506,862.24	1.2920	38.55	654,810.30	
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	272.00	ลบ.ม.	65.09	17,704.48	1.2920	84.10	22,875.20	
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	20.00	ลบ.ม.	364.50	7,290.00	1.2920	470.93	9,418.60	
รวมรายการที่ 2					542,049.82			700,274.00	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	286.00	ลบ.ม.	3,407.70	974,602.20	1.2385	4,220.44	1,207,045.84	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	17.50	ลบ.ม.	1,597.64	27,958.70	1.2385	1,978.68	34,626.90	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	30,676.00	กก.	27.71	850,031.96	1.2385	34.32	1,052,800.32	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	70.00	ม.	335.00	23,450.00	1.2385	414.90	29,043.00	
3.5	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	20.00	ลบ.ม.	535.28	10,705.60	1.2385	662.94	13,258.80	
รวมรายการที่ 3					1,886,748.46			2,336,774.86	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	368.00	ลบ.ม.	1,937.89	713,143.52	1.2920	2,503.75	921,380.00	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	1,200.00	ลบ.ม.	1,430.33	1,716,396.00	1.2920	1,847.99	2,217,588.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงฝายคลองลำซุง บ้านไทรทอง หมู่ที่ 5 ตำบล จรเข้เผือก อำเภอ ด่านมะขามเตี้ย จังหวัด กาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. 14-4-551

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ✓

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	1,440.00	ลบ.ม.	1,792.13	2,580,667.20	1.2920	2,315.43	3,334,219.20	
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	7,720.00	ตร.ม.	84.00	648,480.00	1.2920	108.53	837,851.60	
4.4	งานป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด (GM)	2,400.00	ตร.ม.	1,541.00	3,698,400.00	1.2920	1,990.97	4,778,328.00	
รวมรายการที่ 4					9,357,086.72			12,089,366.80	

5. งานเบ็ดเตล็ด									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2385	14,564.76	14,564.76	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2385	9,152.52	9,152.52	
5.3	งานหลักบอกแนว	12.00	ชุด	471.00	5,652.00	1.2385	583.33	6,999.96	
5.4	งานราวกันตก	36.00	ม.	1,610.00	57,960.00	1.2385	1,993.99	71,783.64	
รวมรายการที่ 5					82,762.00	รวมค่างานก่อสร้าง		102,500.88	
รวมค่างานต้นทุน					✓ 11,878,007.00			15,241,012.54	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								15,241,012.54	
คิดเป็นราคากลาง								15,241,000.00	

ตัวหนังสือ (สิบห้าล้านสองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 210 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


.....ประธานกรรมการ
(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


.....กรรมการ
(นายเศวตโชติ ลือชัย)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ


.....กรรมการ
(นายสมชาย อาจชนะ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน